PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2016 года                       №196                          ст. Малая Лучка

О внесении изменений в постановление

Администрации Малолученского сельского

поселения от 11.10.2013 г №109
В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 05.09.2013 № 90  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Малолученского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», утвержденной постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 г №109 Администрации Малолученского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 г №109 изменения согласно приложению.

      2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Малолученского сельского поселения                                 Е.В.Козырева

Приложение

к постановлению Администрации

Малолученского сельского поселения

от 28.12.2016 № 196
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации Малолученского сельского поселения от 11.10.2013 № 109 «Об утверждении муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

          1. В Паспорте муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»:

             1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	Объем финансирования муниципальной программы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит   40,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 3,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 4,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 8,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 6,7 тыс. рублей;
в 2018 году – 6,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 3,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 6,7 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета  – 40,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 4,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 8,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 6,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 6,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 3,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 6,7 тыс. рублей

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

          1.2. в  Разделе 4 цифры «68,6» заменить цифрами «40,9».

          1.3. Раздел 6 «Порядок взаимодействия ответственных исполнителей, соисполнителей, участников муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Раздел 6. Порядок взаимодействия ответственных исполнителей, соисполнителей, участников муниципальной программы

Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Малолученского сельского поселения.

Администрация Малолученского сельского поселения как ответственный исполнитель муниципальной программы:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с соисполнителями и участниками, внесение в установленном порядке проекта постановления Администрации Малолученского сельского поселения об утверждении муниципальной программы в Администрацию Малолученского сельского поселения;

осуществляет координацию деятельности соисполнителей и участников муниципальной программы по эффективной реализации ее мероприятий, а также анализ эффективности использования средств федерального, областного и местных бюджетов;

составляет совместно с соисполнителями и участниками План реализации муниципальной программы на очередной финансовый год, утверждает его своим нормативным правовым актом в срок не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения постановлением Администрации Малолученского сельского поселения муниципальной программы и далее ежегодно, не позднее 31 декабря текущего финансового года;

в случае необходимости по согласованию с соисполнителями и участниками муниципальной программы принимает решение о внесении изменений в план реализации, не влияющих на параметры муниципальной программы, план с учетом изменений утверждается не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения ответственным исполнителем;

организует реализацию муниципальной программы, вносит предложения Главе Администрации Малолученского сельского поселения об изменениях в муниципальную программу (в том числе в части изменения показателей (индикаторов)) и несет ответственность за достижение целевых индикаторов и показателей муниципальной программы, а также конечных результатов ее реализации;

представляет по запросу сведения (с учетом информации, представленной соисполнителями и участниками муниципальной программы), о реализации муниципальной программы;

      Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляется Администрацией Малолученского сельского поселения.

     В целях обеспечения оперативного контроля за реализацией муниципальных программ Администрация Малолученского сельского поселения по итогам полугодия, 9 месяцев направляет
в Администрацию Малолученского сельского поселения отчет
об исполнении плана реализации в срок до 10-го числа второго месяца, следующего за отчетным периодом.

      Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы, направленный в Администрацию Малолученского сельского поселения, рассматривается Администрацией Малолученского сельского поселения в срок, не превышающий трех рабочих дней с даты поступления.

        Отчет об исполнении плана реализации по итогам полугодия и 9 месяцев после рассмотрения подлежит размещению Администрацией  Малолученского сельского поселения в течение 10 рабочих дней на официальном сайте Администрации Малолученского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       Отчет об исполнении плана реализации за год рассматривается Администрацией Малолученского сельского поселения в составе проекта постановления Администрации Малолученского сельского поселения об утверждении отчета о реализации муниципальной программы за год.

Требования к отчету об исполнении плана реализации определяются методическими рекомендациями.

       Ответственный исполнитель подготавливает, согласовывает и вносит на рассмотрение Администрации Малолученского сельского поселения  проект постановления Администрации Малолученского сельского поселения  об утверждении отчета о реализации муниципальной программы за год.

       Годовой отчет содержит:

      конкретные результаты, достигнутые за отчетный период;

      перечень основных мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ, выполненных и не выполненных
(с указанием причин) в установленные сроки;

     перечень контрольных событий, выполненных и не выполненных
(с указанием причин) в установленные сроки согласно плану реализации;

анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы;

      данные об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на выполнение основных мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ;

     сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы;

      информацию о внесенных ответственным исполнителем изменениях
в муниципальную программу;

      информацию о результатах оценки бюджетной эффективности муниципальной программы;

     информацию о реализации мер государственного регулирования,
в том числе налоговых, кредитных и тарифных инструментов;
     предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
(в том числе по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных                                                                                          мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ
и корректировке целевых индикаторов и показателей муниципальной программы на текущий финансовый год и плановый период);

       иную информацию в соответствии с методическими указаниями.»
          2. В Паспорте подпрограммы «Охрана окружающей среды в Малолученском сельском поселении» муниципальной программы:

         2.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит 28,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 3,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 6,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 3,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 3,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 3,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 3,7 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета  – 28,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 3,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 6,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 3,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 3,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 3,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 3,7 тыс. рублей.

2.2. в Разделе 4 цифры «54,2» заменить цифрами «28,6».

     3. В Паспорте подпрограммы «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Малолученского сельского поселения» муниципальной программы:

     3.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	объем финансирования подпрограммы в 2014 – 2020 годах за счет всех источников составит 12,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 1,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3,0 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета  – 12,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 1,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3,0 тыс. рублей.

2.2. в Разделе 4 цифры «14,4» заменить цифрами «12,3».

         3. Приложения 3 - 4 изложить в редакции:

 «Приложение № 3

к муниципальной программе

Малолученского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»
Расходы  местного бюджета  на

реализацию муниципальной программы Малолученского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Номер и наименование
подпрограммы,

основного

мероприятия подпрограммы,

мероприятия

ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

Всего

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа      «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	40,9
	3,9
	4,6
	8,6
	6,7
	6,7
	3,7
	6,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1

«Охрана окружающей среды»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	28,6
	3,4
	3,7
	6,7
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7

	Администрация Малолученского сельского поселения

	Основное мероприятие 1.1
Деятельность по снижению загрязнения атмосферного воздуха
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды, проведение эпизодических природно-очаговых мероприятий
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	0503
	0712813
	244
	28,6
	3,4
	3,7
	6,7
	3,7
	3,7
	   3,7
	3,7

	951
	0503
	0710028130
	244

	Основное мероприятие 1.3
Организация детско-юношеского экологического движения
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории

Малолученского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	12,3
	0,5
	0,9
	1,9
	3,0
	3,0
	0,0
	3,0

	Администрация Малолученского сельского поселения

	Основное мероприятие2.1.
Улучшение санитарно-экологического состояния территории Малолученского сельского поселения
	Администрация Малолученского сельского поселения
	951
	0503
	0722816
	244
	14,4
	0,5
	0,9
	4,4
	0,5
	2,7
	2,7
	2,7»

	951
	0503
	0720028160
	244

«Приложение № 4

к муниципальной программе

Малолученского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

Расходы

на реализацию муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование

подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс.
рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Всего

в том числе
	40,9
	3,9
	4,6
	8,6
	6,7
	6,7
	3,7
	6,7

	местный бюджет
	40,9
	3,9
	4,6
	8,6
	6,7
	6,7
	3,7
	6,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Охрана окружающей среды»

	Всего
	28,6
	3,4
	3,7
	6,7
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7

	местный бюджет
	28,6
	3,4
	3,7
	6,7
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории

Малолученского сельского поселения»
	Всего
	12,3
	0,5
	0,9
	1,9
	3,0
	3,0
	0,0
	3,0

	местный бюджет
	12,3
	0,5
	0,9
	1,9
	3,0
	3,0
	0,0
	3,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

PAGE